

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองเขียด หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองเขียด -
ทางหลวงชนบท ๒๓๖๑ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๓๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า
๖๖๐ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 พ.ค. 2561 เป็นเงิน ๔๐๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดพันบาทถ้วน)
ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๔ แบบสรุปรายการ จำนวน ๖ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพนตล	ต๋นบัว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสุริยา	ศรีมามาต	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๖.๓ นายพนรัตน์	ทิพย์เลิศ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการและเลขานุการ

(นายทองไทย กิตติทองทวี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

เห็นชอบ

(นายบรรล ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

15 พ.ค. 61

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

18 พ.ค. 2561

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

เองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวิรัตน์ นาคนชม)

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน

งานทาง

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองเขียด หมู่ที่ 9 ตำบลหนองเขียด - ทางหลวงชนบท 2361

อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 9 มกราคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	299,944.33	1.3624	408,644.15	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				408,644.15	
คิดเป็นเงินประมาณ				408,000.00	

ตัวอักษร (สี่แสนแปดพันบาทถ้วน)

ราคาเฉลี่ย

618.18 บ./ตร.ม.

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายณรงค์ ผาพันธุ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายบวร ชินฮ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

รับรองเอกสารถูกต้อง

๐

(นางอัญชลี แก้วประจบ)

นักจัดการทั่วไปชำนาญการ

9 มกราคม 2561

ตัวอักษร (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสี่สิบสี่บาทตามสิบตามตดงค์)

(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)

٥

(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองเขียด หมู่ที่ 9 ตำบลหนองเขียด - ทางหลวงชนบท 2381 อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น
รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 132 เมตร หมา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 660 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคามัมนับเป็น ปพท. ณ วันที่ 7 พฤษภาคม 2561 อัตรา 28.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	ค่า Factor F	ราคารวม (บาท)
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)			
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	660.00	-	-	1.65	1,089.00	1,089.00	1.3624	1,483.65
2	งานทราयरองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	33.00	429.91	14,187.03	99.00	3,287.00	17,454.03	1.3624	23,779.37
3	งานผิวจราจรคอนกรีต 240 ksc	ลบ.ม.	99.00	2,009.35	198,925.65	306.00	30,294.00	229,219.65	1.3624	312,288.85
4	เหล็กเสริม									
	4.1 เหล็ก Wire mesh Dia 4 mm. @ 0.10x0.30 m.	ตร.ม.	660.00	30.00	19,800.00	5.00	3,300.00	23,100.00	1.3624	31,471.44
	4.2 เหล็กข้ออ้อย Dg Dia 12 มม. (Longitudinal)	ตัน	0.1700	20,958.00	3,562.86	3,300.00	561.00	4,123.85	1.3624	5,618.33
	4.3 เหล็กเส้นกลม RB Dia 19 มม. (Contraction)	ตัน	0.180	20,075.00	3,613.50	2,900.00	522.00	4,135.48	1.3624	5,634.15
	4.4 เหล็กเส้นกลม RB Dia 19 มม. (Expansion)	ตัน	0.050	20,075.00	1,003.74	2,900.00	145.00	1,148.74	1.3624	1,565.04
5	ค่าแบบร่างติดตามยาว 2 ไร่	เมตร	264.00	-	-	20.60	5,438	5,438.40	1.3624	7,409.28
6	งานไม้แบบ คัดใช้ได้ 5 ครั้ง	ลบ.ฟ.	6.00	644.00	3,864.00	-	-	3,864.00	1.3624	5,264.31
7	แผ่นโฟม	แผ่น	4.00	30.00	120.00	-	-	120.00	1.3624	163.49
8	ค่าตัด Joint และหยอดทราย	เมตร	190.00	-	-	21.68	4,119	4,119.20	1.3624	5,612.00
9	แอสฟัลท์ยาแนวรอยต่อ	ลิตร	16.00	24.50	392.00	-	-	392.00	1.3624	534.08
10	หินคลุกปิดขอบทาง	ลบ.ม.	16.00	190.00	3,040.00	-	-	3,040.00	1.3624	4,141.70
11	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00	1.3624	3,678.48
กำหนดวงเงิน จำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน								รวมเงินค่าต้นทุน		
								299,944.33	TOTAL	408,644.15

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงินส่วนลดหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 % คิดเป็นเงินงบประมาณ

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(สี่แสนแปดพันบาทถ้วน)

(นายหนล คุ้มบัว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุริยา ศรีมาต)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนรัตน์ ทัพเลิศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

=	299,944.33
=	1.3624
=	408,644.15
=	408,000.00